
 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES DE SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA – SEBRAE BAHIA EDITAL Nº 01/2022 

5º Comunicado – Resultado Homologação 

Publicado em 04/05/2023 

Referente a Março e Abril de 2023 

LEIA ATENTAMENTE AS INFORMAÇÕES ABAIXO: 

 

 

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº 14.797.724/0001-12, com sede Rua Arthur de Azevedo Machado, 1225 – Civil 

Towers – Costa Azul, torna público o Quarto Comunicado do Edital 01/2022 para Credenciamento 

de Fornecedores para integrarem o Cadastro de Fornecedores de Serviços de Consultoria e/ou 

Instrutoria do SEBRAE/BA, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no art. 46 do 

Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução CDN nº 

391/2021 de 25 de novembro de 2021. 

 

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação na etapa de Habilitação e da 

Homologação de Fornecedores abaixo citados, referente 01/03/23 a 30/04/2023, passando as 

mesmas a comporem o Banco do SGF – Sistema de Gestão de Credenciados, conforme página que 

segue.



 

  

CNPJ RAZÃO SOCIAL ÁREA SUBÁREA NATUREZA 

48.582.435/0001-18 
AFREXPERTISE CONSULTORIA EM GESTÃO E 
LOGISTICA LTDA 

Gestão da Produção e Qualidade Gestão de Projetos Consultoria 

48.582.435/0001-18 
AFREXPERTISE CONSULTORIA EM GESTÃO E 
LOGISTICA LTDA 

Gestão da Produção e Qualidade Logística Consultoria 

48.582.435/0001-18 
AFREXPERTISE CONSULTORIA EM GESTÃO E 
LOGISTICA LTDA 

Gestão da Produção e Qualidade Logística Instrutoria 

48.582.435/0001-18 
AFREXPERTISE CONSULTORIA EM GESTÃO E 
LOGISTICA LTDA 

Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

48.582.435/0001-18 
AFREXPERTISE CONSULTORIA EM GESTÃO E 
LOGISTICA LTDA 

Planejamento Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 

48.255.606/0001-02 ALIANÇA KIRIMURÊ LTDA Associativismo e Cooperativismo Cooperação Instrutoria 

48.255.606/0001-02 ALIANÇA KIRIMURÊ LTDA Associativismo e Cooperativismo 
Organização, Constituição e 
Funcionamento 

Instrutoria 

48.255.606/0001-02 ALIANÇA KIRIMURÊ LTDA Desenvolvimento Setorial Agroindustrialização e Produção Artesanal  Instrutoria 

48.255.606/0001-02 ALIANÇA KIRIMURÊ LTDA Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção Animal Instrutoria 

48.255.606/0001-02 ALIANÇA KIRIMURÊ LTDA Desenvolvimento Setorial 
Encadeamento Produtivo - Acesso a 
mercados  

Instrutoria 

48.255.606/0001-02 ALIANÇA KIRIMURÊ LTDA Desenvolvimento Territorial 
Aglomerações Produtivas/Arranjos 
Produtivos Locais 

Instrutoria 

48.255.606/0001-02 ALIANÇA KIRIMURÊ LTDA Desenvolvimento Territorial Planejamento Territorial Instrutoria 

48.255.606/0001-02 ALIANÇA KIRIMURÊ LTDA Desenvolvimento Territorial  Governança Territorial  Instrutoria 

48.255.606/0001-02 ALIANÇA KIRIMURÊ LTDA Sustentabilidade Produção Sustentável Instrutoria 

48.255.606/0001-02 ALIANÇA KIRIMURÊ LTDA Sustentabilidade Sustentabilidade Instrutoria 

37.995.383/0001-95 
ATLANTIC HUB CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA 

Inovação Startup Consultoria 

37.995.383/0001-95 
ATLANTIC HUB CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA 

Negócios Internacionais 
Estratégias e Modalidades de Acesso ao 
Mercado Internacional 

Consultoria 

37.995.383/0001-95 
ATLANTIC HUB CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA 

Negócios Internacionais Planejamento Estratégico Internacional  Consultoria 

30.396.510/0001-90 CARLOS SEBASTIÃO FERRARI-ME Pessoas Liderança Instrutoria 

46.328.214/0001-92 
CASADO E PEREIRA CONSULTORIA E GESTAO 
EMPRESARIAL LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros 

Captação de Recursos Financeiros Consultoria 



 

46.328.214/0001-92 
CASADO E PEREIRA CONSULTORIA E GESTAO 
EMPRESARIAL LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros 

Contabilidade Financeira e Fiscal  Consultoria 

46.328.214/0001-92 
CASADO E PEREIRA CONSULTORIA E GESTAO 
EMPRESARIAL LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros 

Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

46.328.214/0001-92 
CASADO E PEREIRA CONSULTORIA E GESTAO 
EMPRESARIAL LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros 

Projeto de Viabilidade Consultoria 

46.328.214/0001-92 
CASADO E PEREIRA CONSULTORIA E GESTAO 
EMPRESARIAL LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros 

Tributação para Pequenos Negócios Consultoria 

47.967.946/0001-95 
CENSEA AUDITORIA & CONSULTORIA CONTABIL 
LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros 

Contabilidade Financeira e Fiscal  Consultoria 

47.967.946/0001-95 
CENSEA AUDITORIA & CONSULTORIA CONTABIL 
LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros 

Tributação para Pequenos Negócios Consultoria 

41.319.235/0001-28 Cofine Consultoria e Gestão Ltda 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros 

Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

41.319.235/0001-28 Cofine Consultoria e Gestão Ltda Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

41.319.235/0001-28 Cofine Consultoria e Gestão Ltda Planejamento Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 

30.632.647/0001-05 
GETIN ACELERADORA - GESTAO EMPRESARIAL, 
TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA 

Empreendedorismo Empreendedorismo Social Instrutoria 

30.632.647/0001-05 
GETIN ACELERADORA - GESTAO EMPRESARIAL, 
TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros 

Captação de Recursos Financeiros Consultoria 

30.632.647/0001-05 
GETIN ACELERADORA - GESTAO EMPRESARIAL, 
TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA 

Inovação Aceleradoras de empresas  Consultoria 

30.632.647/0001-05 
GETIN ACELERADORA - GESTAO EMPRESARIAL, 
TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA 

Inovação Inovação Consultoria 

30.632.647/0001-05 
GETIN ACELERADORA - GESTAO EMPRESARIAL, 
TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA 

Inovação Startup Consultoria 

48.959.257/0001-00 MACIEL & ASSOCIADOS LTDA Desenvolvimento Setorial Economia Criativa Consultoria 

48.959.257/0001-00 MACIEL & ASSOCIADOS LTDA Desenvolvimento Setorial Economia Criativa Instrutoria 

48.959.257/0001-00 MACIEL & ASSOCIADOS LTDA Desenvolvimento Territorial Planejamento Territorial Consultoria 

48.959.257/0001-00 MACIEL & ASSOCIADOS LTDA Políticas Públicas Desenvolvimento Local e Políticas Públicas Consultoria 

48.959.257/0001-00 MACIEL & ASSOCIADOS LTDA Políticas Públicas Desenvolvimento Local e Políticas Públicas Instrutoria 

48.959.257/0001-00 MACIEL & ASSOCIADOS LTDA Políticas Públicas Gestão Pública Consultoria 

09.067.900/0001-20 Orgânica Consultoria Ltda Políticas Públicas Consórcio Público Consultoria 

09.067.900/0001-20 Orgânica Consultoria Ltda Políticas Públicas Consórcio Público Instrutoria 

48.741.758/0001-07 Simplificar Consultoria Ltda Políticas Públicas Desburocratização Consultoria 



 

23.835.794/0001-09 
VHS PROMOTORA DE VENDAS E CONSULTORIA 
LTDA ME 

Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

 

Salvador, 28 de Abril de 2023. 

 

Atenciosamente, 

Comissão Especial de Credenciamento 

SEBRAE - BA 


